DEMANDA DO SETOR DE RADIOLOGIA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE TAMBORIL, JUNTO A
SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICIPIO DE TAMBORIL-CE..

De acordo com a pesquisa de preço acostada aos autos do processo administrativo,  a
despesa  será  estimada  no  valor  total  de  R$  R$  55.462,40  (cinquenta  e  cinco  mil,
quatrocentos  e  sessenta  e  dois  reais  e  quarenta  centavos),  0502.10.302.0031.2.044  -
Manutenção  do  Hospital  Regional  de  Tamboril  Manutenção  do  Hospital  Regional  de
Tamboril, no(s) elemento(s) de despesa(s): 33903000 - Material de Consumo, R$ 55.462,40
(cinquenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos); . 

Sobre o assunto, informamos que a despesa em questão encontra-se compatível com a
LOA –  Lei  Orçamentária  Anual,  e  que  há  disponibilidade  orçamentária  para  atender  à
referida despesa do corrente exercício.

Diante do exposto, sugerimos que o processo seja dado prosseguimento.